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پرترددترین مرز استان فاقد پایگاه امداد و نجات!فرهنگی
 رئیس جمعیت هلال احمر تایباد: نزدیک ترین پایگاه امداد و نجات به مرز دوغارون، پایگاه شهر تایباد است 

که تنها 2 خودرو   دارد   و شهرستان باخرز را هم پوشش می دهد

در محور سبزوار– نیشابور رخ داد

 برخورد 2 خودروی سواری 
با یک کشته و 5 مصدوم

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم 
پزشــکی نیشــابور گفت: برخــورد ۲ خودروی 
سواری پژو ۴۰۵ با همدیگر که بامداد روز شنبه 
در بزرگراه سبزوار – نیشابور رخ داد، یک کشته 
و پنج مصدوم برجا گذاشت. سیدحمید حسینی 
در گفت و گو با ایرنا افزود: این حادثه ساعت 5 
بامداد روز شــنبه رخ داد که برای امدادرسانی 
به مصدومان، آمبولانس هــای اورژانس ۱۱۵ 
از پایگاه های »راسخی، حسن آباد و فدیشه« به 
محل اعزام شدند.وی ادامه داد: پس از حضور 
کارشناســان فوریت‌های پزشــکی در صحنه، 
تعداد مصدومان این حادثه ۶ نفر ارزیابی شدند 
که یک نفر از مصدومان به علت شدت جراحت 
های وارد شــده قبل از رســیدن اورژانس جان 
باخته بود. رئیس اورژانس پیش بیمارســتانی 
دانشگاه علوم پزشکی نیشابور بیان کرد: تمامی 
مصدومان ایــن حادثه توســط آمبولانس های 
اورژانس به بیمارســتان حکیم نیشابور منتقل 

شدند.

دستگیری متهم به کلاهبرداری 
از 250 نفر در گلبهار

فرمانده انتظامی شهرستان گلبهار از شناسایی 
و دســتگیری متهم بــه کلاهبــرداری 5 میلیارد 
ریالی از 250 شهروند خبر داد.به گزارش پایگاه 
خبری پلیس ، سرهنگ محسن صبری پور در این 
باره گفت : در پی شکایت یکی از شهروندان مبنی 
بر کلاهبــرداری اینترنتــی از وی توســط فردی 
ناشــناس ،پیگیــری موضوع بــه صورت ویــژه در 
دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. وی 
افزود: در بررســی های اولیه کارشناسان پلیس 
فتا مشخص شد که کلاهبرداری از طریق شبکه 
های اجتماعی و لینک های جعلی صورت گرفته 
و  متهم وجوه سرقتی را صرف خرید ارز دیجیتال از 
صرافی های خارجی کرده است.سرهنگ محسن 
صبری پور با بیان این که کارشناســان پلیس فتا 
با بررسی اظهارات شــاکی و همچنین اقدامات 
فنی صورت گرفتــه، پس از هماهنگــی با مرجع 
قضایی متهم را در شهرســتان گلبهار شناسایی 
و دســتگیر کردند،اظهار کــرد: در این خصوص 
250 شــاکی که جمعا 5 میلیــارد ریــال از آن ها 
کلاهبرداری شده، شناسایی شده اند و تحقیقات 

تکمیلی در این باره ادامه دارد.

برگزاری یادواره ۵ شهید 
روستای حسن آباد بردسکن

علــی نــوری/ چهارمیــن یــادواره ۵ شــهید 
والامقام روســتای حســن آباد بخش شهرآباد 
بردســکن با حضور قشــرهای مختلــف مردم 
،خانواده‌های معظم شهدا و بسیجیان در محل 
مسجد جامع این روستا برگزار شد. به گزارش 
خراسان رضوی، در این یادواره فرمانده سپاه 
شهرســتان بردســکن ضمن گرامی داشــت 
فرارســیدن هفته بسیج به تشــکیل بسیج در 
پنجم آذر سال ۵۸ به فرمان امام خمینی )ره( 
اشاره کرد و افزود: بسیج در طول این ۴۴ سال 
توانسته اســت انواع توطئه ها را در نطفه خفه 
کند و دشمنان را در رســیدن به اهداف شان 
ناکام بگذارد. سرهنگ علیرضا جنیدی افزود: 
بیشتر شــهدای ما با لباس بسیجی در میدان 
نبرد با رژیم بعث عراق جنگیدند و حماسه‌های 
جاویدانــی را خلق کردند. وی بیــان کرد: هر 
کجا که کشــور با کوچک‌ترین خطری مواجه 
شود، بسیج خود را سپر بلا می کند و در واقع 
بســیج ســپر قدرتمند و خدشــه ناپذیــر ایران 
اســت. در این مراســم علیرضا دلبریان راوی 
دوران ۸ ســال دفاع مقدس به بیان خاطرات 
شهدا پرداخت و افزود: فضای جبهه‌ها، فضای 
ملکوتی و معنوی بــود و اخــاص و تواضع در 
میان رزمندگان موج مــی‌زد. وی اظهار کرد: 
روحیه ایثار و از خود گذشــتگی شهدا باید در 
جامعه نهادینه شــود و نباید فقط به برگزاری 
یادواره‌هــای شــهدا اکتفــا کنیــم، بلکــه باید 
انتقال دهنده پیام و آرمان‌های شهدا به نسل 

امروز باشیم.

فقط یک روستای شهرستان 
تایباد کتابخانه دارد!

رئیــس اداره کتابخانه‌هــای عمومــی تایبــاد 
گفــت: ایــن شهرســتان مــرزی دارای ۳۸ 
روستاســت که اکنــون فقط یک روســتای آن 
کتابخانه دارد. حســن ســالاری در گفت و گو 
با ایرنا بــه حرکــت کتابخانه ســیار در ســطح 
روســتاهای شهرســتان تایبــاد اشــاره کرد و 
افزود: کتابخانه ســیار »نور رحمت« به علاقه 
مندان کتاب و کتاب خوانی در هشت روستای 
بخش مرکزی و میان ولایت خدمات ارائه می 
کند و بــا 5 هــزار و ۷۰۰ جلد کتــاب و ۲ هزار 
نفر عضــو، یکــی از کتابخانــه های برتر ســیار 
استان خراســان رضوی به شمار می رود. وی 
بیان کرد: در یک ســال گذشــته بیــش از ۶۳ 
هــزار و ۵۰۰ جلد کتــاب در اختیــار اعضای 
کتابخانــه هــای شهرســتان تایباد بــه امانت 
گذاشــته شــده اســت. رئیس اداره کتابخانه 
های عمومی تایباد افزود: افــزون بر 7 هزار و 
۵۰۰ نفر در کتابخانه های شــهرهای تایباد، 
کاریز و مشهدریزه شهرســتان تایباد عضویت 
دارنــد. وی ادامــه داد: شــمار اعضــای فعال 
کتابخانه‌های عمومی این شهرستان در بازه 
زمانــی یک ســال گذشــته 5 درصــد افزایش 
داشته اســت. ســالاری ادامه داد: امسال در 
جشنواره کتاب خوانی استان، ۶ نفر از اعضای 
فعال کتابخانه های عمومی تایبــاد به عنوان 
نفرات برتر انتخاب شدند.وی همچنین گفت: 
در آینــده ای نزدیــک دومین کتابخانه ســیار 
شهرســتان تایباد راه اندازی خواهد شــد که 
تاکنون برای تجهیز آن افزون بر یک میلیارد و 

۵۰ میلیون ریال هزینه شده است.

شهرستان ها شهرستان هاشهرستان ها شهرستان هاشهرستان ها شهرستان هاشهرستان ها

با گذشت 6 سال از آغاز ساخت

سالن ورزشی روستای امغان تربت جام همچنان ناتمام است
حقدادی/ جمعی از جوانان روســتای امغان تربت جام با ابراز 
گلایه از تکمیل نشدن سالن ورزشی این روســتا اظهار کردند: 
با گذشت 6 ســال از آغاز ســاخت، این پروژه ورزشــی فقط 50 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد. به گزارش خراسان رضوی، یکی 
از جوانــان روســتای امغان گفت: طرح احداث ســالن ورزشــی 
روستا در سال ۱۳۹۷ با توجه به درخواست جوانان و نیاز منطقه 
در شورای اسلامی روستا به تصویب رســید و احداث و عملیات 
اجرایی آن در همان سال شروع شد، اما با گذشت حدود 6 سال 
فقط 50درصد پیشــرفت فیزیکی داشــته و این موضوع موجب 
گلایه جوانان ورزشکار و ورزش دوست شــده است.اسکندری 
افزود: روســتای امغان یکی از  مناطق کم برخــوردار تربت جام 
اســت و طولانی شدن ســاخت این سالن ورزشــی موجب شده 
است که جوانان این روستا همچنان از داشتن امکانات ورزشی 
محروم باشــند.  علی اکبر نوجوانی یکی دیگر از جوانان روستا 
گفت: ما زمین ورزشی نداریم و تنها امیدمان این سالن ورزشی 
بود که مورد بهــره برداری قــرار بگیرد و تنها دلخوشــی ما برای 
ورزش کردن اســتفاده از حیاط مدرســه روستاســت که آن هم 
گاهی اوقات در تابستان اگر اجازه بدهند می توانیم در این مکان 
ورزش کنیم.عبدالکریم دورانی یکی دیگر از جوانان روســتای 

امغان گفت: احداث این پروژه ورزشی بسیار مهم است، چراکه 
بسیاری از جوانان روستا هفته‌ای یک بار و برخی‌ها نیز هر شب 
برای استفاده از سالن ورزشی به تربت جام یا روستای خرم آباد 
می‌روند که هزینه بر است و چند بار جوانان روستا در حین تردد در 
این مسیر با موتورسیکلت دچار سانحه شده اند.دهیار روستای 
امغان با اشاره به وضعیت  پیشرفت  ســالن ورزشی گفت: سال 
۱۳۹۷ بــه دلیل نبود ســالن ورزشــی در منطقه و بــه دلیل نیاز 
جوانان ، دهیاری و شــورای اســامی وقت روســتا این پــروژه را 
شروع کردند، اما به مرور زمان و با افزایش هزینه‌ها پروژه به کندی 
پیش رفته است.محمد دلشاد شاملو افزود: بودجه سالانه روستا 
مبلغی بین سه تا پنج میلیارد ریال است و اگر بخواهیم این پروژه 
را تکمیل کنیم حدود 20 میلیارد ریال نیاز داریم که عملا اگر کل 
پروژه‌های عمرانی روستا را هم تعطیل کنیم تکمیل آن حداقل 
۴ سال زمان می‌برد . وی تصریح کرد: خیران روستا مبالغی در 
حد توان کمک کرده اند و از بودجه دهیاری هم قرار است مبلغی 
استفاده شود.فرماندار تربت جام در این باره گفت: سالن ورزشی 
روستای امغان باید از محل اعتبارات دهیاری و با مشارکت مردم 
ساخته می‌شد و اعتبارات دهیاری هر ماه به حساب دهیاری واریز 
می‌شود و اگر پروژه بخواهد سریع‌تر انجام شود مشارکت مردم 

را می‌طلبد. حسین جمشیدی افزود:  15 پروژه ورزشی مربوط 
به دهیاری‌ها در سطح شهرستان وجود دارد که4 پروژه به بهره 
برداری رسیده و 11پروژه دیگر پیشرفت فیزیکی آن ها بین 20 
تا 70 درصد است.وی تصریح کرد: تمام تلاش‌مان این است که 
این پروژه‌ها تکمیل شود، اما با توجه به اعتبار اندکی که در اختیار 
فرمانداری است و با توجه به افزایش قیمت‌ها، تکمیل این پروژه 
ها کار بســیار دشــواری اســت.فرماندار تربت جام خاطرنشان 
کرد: این پروژه‌ با اعتبارات دهیاری‌ تکمیل نمی‌شود و مردم هم 
باید مشــارکت کنند و ما هم این آمادگی را داریــم که در مرحله 
دیوارچینی سالن ورزشی روســتای امغان کمک کنیم. گفتنی 
اســت ، روســتای امغان از توابع بخــش مرکزی تربــت جام و در 

24کیلومتری مرکز شهرستان واقع شده است.

کلثومیان/ مرز دوغارون با قدمت بیش از 120 
ســال‌، پرترددترین مرز اســتان خراسان رضوی 
است که روزانه 700 دســتگاه تریلر و خودروی 
ترانزیتــی از این مرز تردد می کننــد، اما این مرز 
پرتردد فاقــد یک پایگاه امداد و نجات اســت و به 
گفته رئیس جمعیت هلال احمر تایباد، نزدیک 
ترین پایگاه امداد و نجات به مرز دوغارون، پایگاه 
شــهر تایباد اســت که 25 کیلومتر تا مرز فاصله 
دارد. از طرفی این پایگاه نیــز با کمبود امکانات 
مواجه است و تنها 2 خودرو دارد و با وجود کمبود 
امکانات، شهرســتان باخــرز را هم پوشــش می 
دهــد. از آن جا که حــوادث متعددی طی ســال 
هــای گذشــته در ایــن مــرز رخ داده ، ایجاد یک 
پایگاه امداد و نجات در این مــرز ضروری به نظر 
می رسد و حتی رئیس جمعیت هلال احمر تایباد 
معتقد است که باید یک قرارگاه امداد  و نجات در 

این منطقه ایجاد شود.

 راه اندازی قرارگاه امداد و نجات 	•
مشروط به تامین زمین

به گــزارش خراســان رضــوی، رئیــس جمعیت 
هلال احمــر تایبــاد در این بــاره مــی گوید: هم 
اکنــون روزانه بیــش از ۷۰۰ دســتگاه کامیون 
ایرانی و خارجی حامل انواع کالاهای صادراتی 
و ترانزیتی در مرز دوغارون رفت و آمد دارند که 
برای جلوگیــری از حوادث احتمالــی و کاهش 
خســارت ها،  ایجاد یک پایگاه امــدادی و حتی 
یک قرارگاه امداد و نجات  در این نقطه از کشور 
ضروری اســت. رمضانی می افزایــد: در برخی 
از مواقع شــمار کامیون‌های توقف کرده در مرز 
دوغارون به بیش از حــد ظرفیت پارکینگ‌های 
فعال بخش خصوصی و دولتــی در این گذرگاه 
می‌رسد که ساخت این پایگاه امدادی می‌تواند 
در مواقع بروز حوادث ، خسارت ها را به حداقل 
برســاند. وی همچنیــن تصریح می کنــد: برای 
اجرا و ســاخت این پایگاه امداد و نجات، زمینی 
به مســاحت حداقل ۹۰۰ مترمربع نیاز اســت. 

رئیــس جمعیــت هــال احمــر تایباد بیــان می 
کند: با توجه به این که مراحــل ابتدایی اجرای 
طرح جامع پایانه مرزی دوغارون در حال انجام 
اســت، ایجاد قــرارگاه مــرزی امــداد و نجات را 
می‌توان در مرحله دوم طــرح جامع پایانه مرزی 
دوغــارون پیش بینی کــرد. وی با اشــاره به این 
که ســاخت این پایگاه امدادی در امدادرسانی 
به اتباع کشــور افغانســتان در مواقــع حوادث و 
بحران‌ها هــم می تواند  نقش بســزایی داشــته 
باشد، خاطرنشــان می کند: قائم مقام سازمان 
امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور اربعین 
امسال سفری به دوغارون داشــت و با مشاهده 
زیرســاخت‌های دوغارون و با توجه به تردد 20 
تا 50 هــزار زائر افغانســتانی در ایــام اربعین از 
مرز دوغــارون ، در جمــع اعضای ســتاد اربعین 
شهرســتان قــول داد در صــورت تامیــن شــدن 
900مترمربع زمین در مرز دوغارون ، در اولین 
فرصت قــرارگاه مــرزی هــال احمــر را در مرز 
دوغارون راه انــدازی کند. رئیــس هلال احمر 
تایبــاد می گویــد: فرمانــدار وقت تایبــاد که هم 
اکنون فرماندار نیشابور است، قول تامین زمین 
را دادند، اما متاســفانه با جا به جایی فرماندار، 

موضوع معطل ماند.

کمبود شدید امکانات امداد و نجات	•
رمضانی به کمبود شدید امکانات امداد و نجات 
شهرســتان اشــاره می کنــد و مــی افزایــد : هم 
اکنون هلال احمر تایباد با 2 دستگاه خودروی 
امدادی و حداقل امکانات باید به شهرستان های 
تایباد و باخرز خدمات دهی کنــد. وی بیان می 
کند : اگــر در این دو شهرســتان همزمان حادثه 
ای رخ دهــد که به امــداد و نجات نیاز باشــد، دو 
خودروی امدادی ما فقط به یک شهرســتان می 
توانــد خدمات دهــد. رئیس هلال احمــر تایباد 
می گوید: جمعیت شناوری که در مرز دوغارون 
وجــود دارد طبــق برآوردهای کارشناســان، دو 
برابر جمعیت تایباد است که با  وجود این جمعیت 
زیاد ، کمبود شــدید امکانات و ضــرورت احداث 
این قرارگاه امداد و نجات در مرز، آشــکارتر می 
شــود.  وی می افزاید : اگر در طــرح جامع پایانه 
مرزی دوغارون، زمینی برای این پایگاه امدادی 
در نظر گرفته نشــود، احداث آن با چالش جدی 

مواجه می شود.
مدیر پایانه مرزی دوغارون نیــز در این خصوص 
می گوید: با توجه به حجم تردد خودروها در این 
پایانه مــرزی، احداث پایــگاه یا قــرارگاه امداد و 
نجات ، ضرورتی انکار ناپذیر است. پورعابد می 

افزاید: درخواســت تامین زمین برای این پایگاه 
امدادی را بــه اداره ترانزیت راهــداری و حمل و 
نقل جاده ای خراسان رضوی فرستاده ایم تا در 
صورت تایید به تهران ارسال کنند. وی می گوید: 
ادارات خدمات رسان در پایانه های مرزی فقط 
در ساعاتی مشخص کار می کنند و پس از ساعت 
اداری درهــای گمــرک بســته می شــود و حتی 
پرسنل پایانه هم اگر خواسته باشند وارد محدوده 
گمرک شوند، تشریفات ســختی دارد، لذا لازم 
است پایگاه های هلال احمر و اورژانس با فاصله 
100متر از طرح جامع پایانه مرزی احداث شوند 
تا مشکل تردد و خدمت رسانی در زمان حوادث 

را نداشته باشند.

جابه جایی مسئولان یکی از دلایل تاخیر 	•
در تامین زمین

محمد خدادادی عضو شــورای شــهر تایباد هم 
در این باره می گوید : فرماندار سابق تایباد قول 
تامین زمین برای ایجاد این پایگاه امدادی را داد، 
ولی با جابــه جایی فرماندار ایــن موضوع معطل 
مانده است و باید فرماندار و مسئولان فعلی تایباد 
موضوع را جدی تر پیگیری کنند. حسین دلیران 
رئیس شورای شهر تایباد هم با تاکید بر ضرورت 
اســتقرار پایگاه هلال احمــر در مرز مــی گوید: 
پیگیر این مطالبه مردمی از طریق دستگاه های 

ذی ربط هستیم.
معاون فرمانــدار تایباد نیز می گویــد : در جریان 
سفر حســین عرفانی قائم مقام ســازمان امداد 
و نجــات جمعیــت هــال احمــر کشــور بــه مرز 
دوغارون در شــهریور امســال، موضــوع احداث 
پایگاه امــدادی در مرز دوغارون مطــرح و ایجاد 
آن مشــروط به تامین زمین شــد ‌و با جا به جایی 
مدیــر  پایانه مرزی دوغــارون در ایــن مدت هیچ 
گونه اقــدام‌ و پیگیری دربــاره تامیــن زمین این 
پایگاه، انجام نشــده اســت. قیاســی می افزاید: 
پیگیری ایــن موضوع در دســتور کار فرمانداری 

تایباد قرار دارد.

پیش بینی کاهش 60 درصدی 
تولید زعفران در نیشابور

شجاعی مهر/ مدیر جهاد کشاورزی نیشابور 
گفت: با توجه بــه بازدیدهــای میدانی، پیش 
بینی می شــود که امســال حداقل ۶۰ درصد 
کاهش تولید نســبت به سال گذشــته داشته 
باشــیم. علی مبارکی افــزود: کاهش شــدید 
بارندگی در اســفند سال گذشــته و فروردین 
امسال و همچنین گرمای بیش از حد تابستان 
و همچنین بالا بودن دما در مهر امسال) برای 
گل دهی زعفران باید دما کاهش یابد تا گل ها 
از خاک خارج شود( موجب شد تولید زعفران 

در شهرستان کاهش داشته باشد.


